№ 1

令和 7 年 9 月 19 日 曜日 13 時 30 分～ 14 時 15 分

1 名 1 名 1 名 名

1 名 1 名 0 名 名

0 名 1 名 男性 1 名

9 名 8 名 女性 17 名

0 名 0 名 4 名 7 名 5 名 2 名

9 名 6 名 2 名 0 名

13

8

次回予定 令和 7 年 11 月 21 日 金 曜日 13 時 30 分

出席者様
からの
御意見

・意見交換

研修の
報告

委員会活
動の報告

【事故】

事故
ヒヤリハッ
トの報告

(内容・対策)

・老健にて拘縮のある方の介助研修

身体拘束委員会/研修企画準備

防災感染症対策委員会/清潔衛生について.清掃箇所チェック表の見直し

・骨折2件 独歩 所在確認のための遠位見守りにて対応していた方。しかめた表情をされ右肩に腫れと内出血を確認。受診し

鎖骨骨折と判明。関りの中で要観察し早期発見に努める/独歩の方　夜間トイレ覚醒時に体調不良のため転倒大腿骨骨折。

体調の変化に気が付き対応できるよう努める。・内出血　手の甲に繰り返し発生。指先のない手袋の着用にて甲を保護。

件

・PTによる座位保持、体操等の研修

件   ・単独で歩こうと、移乗しようとされる　4件

・自分たちのところだけでなく交流研修への参加などしているのですね。普段の業務だけでも大変なのに…と。

入退居の
状況

・7月　なし

・8月　なし

ホームの
活動報告

なし

なし

　ことができました。クワガタを提供してくださった方がおり、遊びに来た子供達にクワガタの育て方を

　教えてくれる入居者様も。職員も一緒になり賑やかにお祭りを楽しみました。

・敬老会　：今年100歳を迎える方がおり皆さんでお祝いしました。

・ホーム夏祭り　：近所の方、ご家族様、多くの方が遊びに来られ、職員手作りのゲーム楽しみ賑やかに行う

・ボランティア　：　マジックショー　/　入居者様に手伝っていただく参加型のショーを行ってくださりドキドキ

ワクワク楽しい時間を過ごすことができました。

・オカリナ演奏会　/入居者ご家族様とご友人による演奏会。音色を聞くだけでなく、クイズを行なったり、

一緒に歌う時間、お話をしたり、コミニケションの多い時間を過ごすことができました。

職員の
状況

　令和7年度　　　第　3回　　GHかもがわ　　　運営推進会議　議事録

御入居者
の状況

開催日時

１階フロア

出席者

開催場所

1ユニット 2ユニット

御入居者 御家族 ホーム職員

市区町職員

要介護2

男性入居者数

女性入居者数

男性入居者数

見守りが行き届き即対応できるよう席の変更。・階段、畳へ単独で上がろうとされる。

予期せぬ行動が起こり得ると意識し付き添う。ふらつき2件 歩きはじめのみのため慌てぬよう声掛けを行う。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　91.38歳

女性入居者数

介護区分
の分布

【入職】

【退職】

常勤 非常勤 特定技能 アシスタント職員

要支援2 要介護1

【議事録作成者】

より開催予定

要介護3 要介護4

地域包括職員 地域住民

R6.4.1
　　渡邉　真由美

合計

要介護5 平均介護度

3.28

【ヒヤリハット】

ホーム全体の平均年齢

・ボランティアに来ててくださる関係性はとても素晴らしいことだと思います。皆さま楽しまれた様子で

　良かったですね。

・歯科について　協力してくださる歯科の申し出があったのですが三島市ではないため協力していただく

単独外出 玄関先にて対応できたものの所在確認と職員間での声掛け情報の共有を密に行い再発防止。

　訳にはいかず引き続き三島市の歯科医を探すこととなる旨を報告。